
Uchwała Nr XI/79/2011 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 
 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki na rok 2012. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4
1
 ust. 2 i 5 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr  70 poz. 473 z późn. zm. ) oraz art. 10 ust. 2, 3 i 

4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 

179, poz. 1485, z późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala co następuje: 
 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki na rok 2012 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 02.01.2012 r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Sadlinki 

 

Jan Piskor 

 

 

 



   Załącznik  

   do Uchwały Nr XI/79/2011 

   Rady Gminy Sadlinki 
   z dnia 29 grudnia 2011  roku 

 

 

 

GMINNY PROGRAM  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE SADLINKI  

NA ROK 2012 
 

 

 

 

I. WPROWADZENIE 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki określa zadania własne gminy wynikające  

z art. 4
1
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

października 1982 r. z późniejszymi zmianami. Zgodnie z treścią tej ustawy zadania  

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie 

polityki społecznej, w szczególności tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, 

których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, działalność 

wychowawczą i informacyjną, ograniczanie dostępności do alkoholu, leczenie, rehabilitację  

i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym następstwom 

nadużywania alkoholu oraz przemocy w rodzinie. 

Gminny program zawiera także zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii 

narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

W ścisły sposób z występującym w rodzinach problemem alkoholowym czy 

narkomanii wiąże się zjawisko przemocy. Statystyki podają, że większość sprawców czynów 

kwalifikowanych przez Kodeks Karny jako fizyczne lub psychiczne znęcanie się nad 

członkami rodziny działa pod wpływem alkoholu lub innych środków uzależniających. 

Aktem prawnym nakładającym na gminy obowiązek realizacji zadań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

Niniejszy Program w przeważającej części jest kontynuacją zadań realizowanych  

w latach ubiegłym. Finansową podstawę realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowią 

dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie  

z art. 18
2
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

 
II. CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

 

 

Celem strategicznym Programu jest ograniczenie na terenie gminy Sadlinki występowania 

negatywnych zjawisk będących konsekwencją nadużywania substancji psychoaktywnych oraz 

zapobieganie powstawaniu nowych niepożądanych zjawisk społecznych. 



III. CELE SZCZEGÓŁOWE 

 
 

1. Ograniczenie skali występowania ryzykownych zachowań u dzieci i młodzieży poprzez 

realizację działań profilaktycznych. 

2. Zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i posrehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, członków ich rodzin, w tym również ofiar przemocy rodzinie. 

3. Promocja zdrowego, wolnego od używek stylu życia i postaw społecznych ważnych dla 

profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

 
 

IV. GŁÓWNE ZADANIA GKRPA W SADLINKACH 

 
 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii (dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych), w tym między innymi: 

a) realizacja spektakli profilaktycznych w szkołach, 

b) uczestnictwo w profilaktycznych kampaniach ogólnopolskich i akcjach lokalnych, 

c) wspieranie szkolnych „Tygodni Profilaktyki” i innych działań profilaktycznych  

w szkołach, 

d) propagowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez wspieranie 

 i dofinansowywanie imprez i akcji bez używek np. konkursy plastyczno – techniczne, 

działania integracyjne (spotkania wigilijne, turnieje i festyny sportowe itp.). 

 

2. Tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi społecznemu, 

psychicznemu i fizycznemu dzieci i młodzieży żyjących w najbliższym otoczeniu osób 

uzależnionych oraz w rodzinach dotkniętych wykluczeniem społecznym bądź nim 

zagrożonych poprzez: 

a) dofinansowywanie pozalekcyjnych bądź pozaszkolnych zajęć sportowych, 

b) finansowanie bieżącej działalności 2 świetlic socjoterapeutycznych i 1 świetlicy 

opiekuńczo – wychowawczej, 

c) finansowanie bądź dofinansowywanie wypoczynku zorganizowanego dla dzieci  

i młodzieży (wypoczynek. m.in. obozy, biwaki, wycieczki itp.), 

 

3. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, ich rodzin 

oraz osób doznających i stosujących przemoc: 

a) prowadzenie Punku Konsultacyjnego w Sadlinkach, 

b) dofinansowywanie działalności Przychodni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie  

(w miarę potrzeb i możliwości), 

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia sądowego o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, z udziałem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach  

w zakresie sporządzania wywiadów środowiskowych, 

d) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym w Sadlinkach, w tym wsparcie 

finansowe. 

 

4. Opiniowanie (w formie postanowienia) wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych pod względem lokalizacji zgodnie z zasadami usytuowania 

określonymi w Uchwale Rady Gminy Sadlinki Nr II/15/02 z dnia 12.12.2002r. w sprawie 

zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 



alkoholowych zmienionej Uchwałą Rady Gminy Sadlinki Nr XXV/237/2009 z dnia 

08.09.2009 r. 

5. Kontrolowanie placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

 

6. Podejmowanie innych działań wynikających z aktualnych potrzeb i problemów. 

 
 

V. WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘCIA CELÓW 

 
 

 liczba szkół, w których przeprowadzono działania profilaktyczne, 

 liczba sfinansowanych imprez i akcji promujących zdrowy styl życia, wolny od używek, 

 liczba sfinansowanych spektakli profilaktycznych, 

 liczba imprez o działaniach integracyjnych objętych wsparciem, 

 liczba dofinansowanych zajęć pozaszkolnych/pozalekcyjnych,  

 liczba uczniów biorących udział w zajęciach w świetlicach socjoterapeutycznych  

i świetlicy opiekuńczo – wychowawczej, 

 liczba osób objętych wypoczynkiem, 

 liczba przeprowadzonych rozmów motywacyjno – interwencyjnych, 

 liczba osób skierowanych do lekarzy biegłych sądowych, 

 liczba osób uzależnionych zobowiązanych przez sąd do podjęcia leczenia, 

 liczba osób, które podjęły leczenie dobrowolnie, 

 liczba pacjentów zgłaszających się na leczenie do placówek lecznictwa odwykowego, 

 liczba wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego skierowanych na drogę sądową, 

 liczba wydanych opinii (postanowień), 
 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
 

Finansowanie programu będzie dokonywane w ramach środków własnych gminy uzyskanych 

z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Zgodnie z art. 18
2
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 18
1
 oraz dochody z opłat 

określonych w art. 11
1
 tej ustawy wykorzystywane będą na realizację gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów,  

o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, i nie mogą być przeznaczane na inne cele.  

 
VII. PARTNERZY GKRPA W SADLINKACH W REALIZACJI PROGRAMU: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach; 

2. Zespół Interdyscyplinarny 

3. służba zdrowia; 

4. placówki oświatowe; 

5. policja; 

6. świetlice socjoterapeutyczne i opiekuńczo – wychowawcze; 

7. inne podmioty, którym będą zlecane bądź powierzane zadania Programu. 



VIII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GKRPA w SADLINKACH  

 
 

1. Za pracę w komisji jej członkowie otrzymują wynagrodzenie j.n.: 

- przewodniczący -10% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto za 

posiedzenie, 

- z-ca przewodniczącego - 10% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto za 

posiedzenie, 

- sekretarz komisji – 19% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto 

miesięcznie, 

- osoba zajmująca się sprawami dotyczącymi osób uzależnionych  

i współuzależnionych (dyżury w Punkcie Konsultacyjnym w Sadlinkach) – 15 % kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie, 

- pozostali członkowie komisji – 7,5% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 

brutto za posiedzenie. 
 

 

 

Wynagrodzenie sekretarza komisji oraz osoby zajmującej się sprawami dotyczącymi osób 

uzależnionych i współuzależnionych płatne jest do 10 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni 

natomiast pozostałych członków komisji w ciągu 7 dni po odbytym posiedzeniu. Wypłata 

wynagrodzeń dokonywana będzie na wskazane przez członków komisji konta bankowe.  
 

 

IX. PLANOWANY PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH AA REALIZACJĘ 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  W GMINIE SADLINKI  NA 2012 ROK 

 

 

Ce1 1 - Ograniczenie skali występowania ryzykownych zachowań u  dzieci 

             i młodzieży poprzez realizację działań  profilaktycznych. 
 

38.000  zł  

Cel 2 - Zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej  

              i posrehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, członków ich rodzin,                

              w tym również ofiar przemocy rodzinie. 

11.500 zł 

 
Cel 3 -  Promocja zdrowego, wolnego od używek stylu życia i postaw   
             społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów  
             związanych z uzależnieniami. 
 
 
 

12.500 zł 

Środki przeznaczone pozostałe wydatki związane z realizacją Programu. 13.000 zł 

 

RAZEM 

 

75.000 zł 

 Sporządziła: 

Aleksandra Kulesz 

Przewodniczący GKRPA 

Jan Piskor 


